PREFEITURA DO MUNICíPIO DE ITAPECERICA OA SERRA
ESTADO DE SÃO PAULO

DECRETO N9 3844, DE 03 DE ABRIL DE 2025

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE cRÉDITo ADICIoNAL
ESPECIAL, AUTORIZADA PELA LEI NE 3.178, DE 03 DE

ABRIL DE 2025,

O PREFEITO DO MUNICíPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, EStAdO dC SãO PAUIO, NO USO

das atribuições que lhe são conferidas por lei,

OECRETA:

Art. le Fica aberto ao Orçamento corrente, com fundamento na autorização contida
na Lei ne 3.178, de 03 de abril de 2025, em favor do Órgão 05.20.00, o crédito suplementar no valor
de RS 102.000,00 (cento e dois mil reais). conforme programação constante do Anexo I deste
Decreto.

Art. 2e O Crédito aberto por este Decreto será coberto com recursos provenientes

| - anulação parcial da dotação (art. 43, § 1e, lll, Lei ne 4.320, de 1954) no valor de
RS 102.000,00 (cento e dois mil reais), constante do Anexo ll deste Decreto.

Art.39 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Itapecerica da Serra,03 de abril de 2025

DR. RAM oRstNt

ú,.
IRA

na

Secretaria Municipa de Finanças

,,À^Çkl+,tí
se\etlia lnt

de:

PREFEITURA DO MUNICíPIO DE ITAPECERICA DA SERRA
ESTADO DE SÃO PAULO

DECRETO NE 3844, DE O3/O4/2O25 CRÉD O SUPLEMENTAR

ANÊXO I

PROGRÂMA DE TRABALHO: (SUPLEMEiITAÇÁO)

CRÉDITO SUPLEMENTAR

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

ORGAO:

UNIOADE

05.00

05.20

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E I.ÂZER

SECRETARIA E DEPENDENCIAS

FUNCIONAL cat
ECON,

DESP,
OE E

ESPECIFICAÇÁO
RI

27

27 412

G
3@31392

50

9€

OESPORÍO E LÁZÊR

OESPORTO COMUNITÁFIO

OESENVOLVIMÊNÍO ESPORTIVO. LAZER E AEM+STAR

EMENDA N' 12920ã FAAIO SANÍÂNA

DESPESACAPIÍAI

INVESÍIMENIOS

TRÂNSFERÊNCÁS Â INSTITUIçÓES PRIVADAS SEM FINS

EMENOAS PARLÁMENÍÁRES INOIVIOUAIS, EXERC|CIOS 2m0m
3m31415

50

9€

EMENOAN' 1252023 FAEIO SAMTANA

INVESTIMENTOS

TF NSFERÊNCl^S^ rNsÍrÍurÇÔES pRrvaDÂs SEM FrNS

EMENDAS PARLAMENTARES INDIVIOUAIS . EXERCiCIOS 2 000 00

3@3 2750

50

EMENDANC 1292023 FAEIO SANTANA

OESPESACORRENTE

OUTRÂS DESPESAS CORRENÍES

TRÂNSFERÊNCNS A INSÍITUçôÉS PRIVAOASSEM FINS

EMENDAS PARLAMEMIARFS INDIVIDUÂIS. EXERCiCIOS 50 000 @

w32TU
3

3

50

EMENDA N' 12512023 FABIO S,qNTANA

DESPESACORRENÍE

OUTRÂS OÉSPESAS CORREiITES

IRANSFERÊNCIAS A INSTITUIçÔES PRIVAOAS SEM FINS

EMENDAS PARLÂMENTARES INDIVIDUAIS. E.)(ERCiCIOS 440@@

Página 1

102.000,00Total Anexo I

3,

3

98

s